
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

№

Об организации работы 
муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений 
в режиме дежурных групп

На основании совместного приказа Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым, Министерства здравоохранения Республики 
Крым №750/116 от 15.05.2020, в соответствии с Указом Главы Республики 
Крым от 15 мая 2020 №163-У «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Крым от 17 марта 2020 №63-У»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 18.05.2020 функционирование муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений в режиме «дежурных групп» 
для организации мероприятий по присмотру и уходу за детьми (с 
наполняемостью не более 12 человек).

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений:

- составить списки детей, нуждающихся в дежурных группах;
- строго по заявлению родителей (законных представителей) осуществить 
перемещение детей в дежурные дошкольные учреждения в соответствии с 
утверждёнными списками;
- закрепить за каждой группой групповое помещение, организовав пребывание 
в строго закрепленном за группой помещении. Исключить общение 
воспитанников из разных групп при проведении прогулок;
- не допускать формирование «вечерних дежурных групп»;
- исключить проведение массовых мероприятий.
- обеспечить при входе в здание проведение ежедневных «утренних 
фильтров» с обязательной термометрией (целесообразно использовать 
бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в организации 
воспитанников и их родителей (законных представителей), сотрудников с 
признаками респираторных заболеваний. Исключить скопление детей и их 
родителей (законных представителей) при проведении «утреннего фильтра».
- при выявлении у воспитанников признаков респираторных заболеваний 
обеспечить незамедлительную изоляцию детей до прихода родителей 
(законных представителей) или приезда бригады скорой помощи;



- с учетом погодных условий максимально организовать пребывание на
открытом воздухе, исключить занятия в спортивном зале и музыкальном 
залах; *
- проводить во время прогулок и но окончанию работы текущую дезинфекцию 
помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, 
помещений пищеблоков, мебели, санузлов, вентилей кранов, спуска бачков 
унитазов). Дезинфицирующие средства используются в соответствии с 
инструкциями производителя в концентрациях для вирусных инфекций;
- обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для 
обеззараживания воздуха;

обеспечить в отсутствие детей проведение сквозного проветривания 
помещений и групповых помещений;
- организовать работу персонала пищеблока с использованием средств 
индивидуальной защиты (маски и перчатки);
- не допускать к работе сотрудников дошкольных образовательных 
учреждений в возрасте старше 65 лет и сотрудников, имеющих хронические 
заболевания;
- осуществлять контроль за организацией питьевого режима, обратив особое 
внимание на обеспеченность одноразовой посудой и проведением обработки 
кулеров и дозаторов;
- обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для детей 
и сотрудников, установить дозаторы с антисептическим средством для 
обработки рук;
- строго соблюдать план неотложных мероприятий по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции (COVID - 19).
2.1. Соблюдение условий, указанных в пункте 2, обеспечить с 18.05.2020 до 
особого распоряжения.
Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 
дошкольного образования управления образования Курову 1 .Б.

Заместитель начальника управления образования 
администрации города Симферополя И. А. Молочковская




